

Til Ældre- og Seniorrådet

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2021 - 8192

Doknr.
504887

Dato
22-12-2021

Kære medlemmer af ældreråd og seniorråd

I efteråret 2021 har der været valg til ældrerådet i 87 ud af 98 kommuner. Det betyder, at der er kommet mange nye ældreråds- og seniorrådsmedlemmer rundt i hele landet.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sende en hilsen både til jer nye ældreråds- og seniorrådsmedlemmer, til jer der er blevet genvalgt og til jer, som ikke har været på valg i denne omgang. Tak fordi I alle påtager jer det vigtige hverv at være medlem af et ældreråd eller seniorråd.

I har en god føling med, hvad der er vigtigt for de ældre i netop jeres kommuner, og de lokale udfordringer, som I står med. I har derfor en helt central rolle i at rådgive kommunalbestyrelsen i ældrepolitiske spørgsmål og formidle synspunkter mellem borgerne i kommunen og kommunalbestyrelsen. Men også mig som social- og ældreminister er I med til at rådgive.

Jeg er meget glad for det samarbejde, som jeg det seneste år har haft med ældrerådene og seniorrådene. I har bl.a. deltaget i mange af de besøg og møder, som jeg har haft med kommunerne, på plejehjem og digitalt. Jeg håber, at jeg også kan trække på jer fremadrettet, når jeg kommer rundt i landet.

Afslutningsvis vil jeg gerne benytte lejligheden til at kommentere COVID-19-situationen. Smitten med COVID-19 er fortsat stigende, og situationen er desværre meget alvorlig. Vi ser her i december det højeste antal registrerede tilfælde i Danmark set over hele pandemien. Det er bekymrende, også selvom mange, især blandt de ældste, er revaccinerede.

Lige nu knokler man for at få de sidste med, så vi kan beskytte så mange som muligt mod alvorlige sygdomsforløb ved coronasmitte. Den stigende samfundssmitte påvirker allerede nu vores ældrepleje, med blandt andet sygemeldinger blandt medarbejderne. Vi er i gang sammen med kommunerne og andre aktører i sektorpartnerskabet på at vende hver en sten i forhold til at gøre det yderste for at sikre, at der vil være medarbejdere til at pleje de svageste ældre, også i den kommende tid.

Vi har med beslutninger om krav om mundbind, visir og coronapas blandt medarbejdere og besøgende på vores plejehjem taget skridt til at skærme de



mest sårbare mod coronasmitten. Ligesom daglige selvtest af medarbejderne inden de går i gang med vagt i ældreplejen og selvtest af besøgende på plejehjem skal være med til at bryde smittekæderne og holde smitten væk fra de sårbare ældre.

Vi har genåbnet vores corona-hotline i ministeriet og I skal være velkomne til at skrive her, hvis I støder på problemstillinger i de kommende tid, og I ikke har et lokalt spor at forfølge for at finde løsninger. Corona-hotlineadressen er corona@sm.dk

Jeg ønske jer alle en rigtig god arbejdslyst med hvervet som ældreråds- og seniorrådsmedlem – I gør en forskel. Jeg glæder mig til samarbejdet og til at komme rundt og hilse på mange af jer, når forholdene tillader det.

Med ønsket om en god jul og et godt nytår til jer og jeres kære.

Med venlig hilsen
Astrid Krag